REQUERIMENTO N°            /2025

Requeiro  À  Mesa  nos  termos  regimentais,  providências  ao
Executivo Municipal para que, na forma e dentro do prazo legal, responda
ao seguinte pedido de informação: Estivemos averiguando a situação da
barreira de contenção na Rua Jornalista José dos Santos Pereira (antiga
Rua 37), no Bairro da Cohab. No local, moradores relatam deslizamentos
de areia frequentes, matos e entulhos em excesso o que está gerando
receios à comunidade.

Diante disso, há a possibilidade do setor competente ir até o
local averiguar a situação? Nestes termos solicita que o poder público se
posicione dando assistência a essas famílias.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa garantir apoio para as pessoas
que encontram-se em área de risco, sejam elas idosos, crianças etc, e com
esse requerimento,  garantir  direito à moradia digna.  Assim, solicito a
aprovação dos meus pares e o efetivo cumprimento do Poder Executivo.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2025.

________________________________________
MARCELO RIBEIRO GUIMARÃES

 (Marcelo Macarrão)
Vereador

		2025-05-23T09:26:58-0300
	MARCELO RIBEIRO GUIMARAES:04178295403